
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 24/04/2021    

Repertorio Generale n. 560  del 29/04/2021 

Oggetto: SOMME PER NOLEGGIO NUOVI VEICOLI CORPO POLIZIA MUNICIPALE - 
IMPEGNO DI SPESA 2021 CIG Z02CDB0D0. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 24/04/2021  

Oggetto: SOMME PER NOLEGGIO NUOVI VEICOLI CORPO POLIZIA MUNICIPALE - 
IMPEGNO DI SPESA 2021 CIG Z02CDB0D0. 

IL COMANDANTE

Vista la Determina Dirigenziale n. 55 del 12/05/2020, avente ad oggetto “Determina a contrarre ex 
art. 192 del D.Lgs. 267/20000 e s.m.i. per il noleggio a lungo termina di n. 2 autovetture per il  
Corpo di  Polizia  Municipale  –  Volkswagen Leasing  GMBH” CIG Z02CDB0D0 con cui   si  è 
provveduto alla dotazione di n. 2 autovetture VW Polo Business Comfortline BMT allestite con 
tutte le caratteristiche per la durata di mesi 42 nel limite di Km. 56000, alle condizioni riportate 
nelle   offerte,  in  sostituzione  delle  autovetture  ad oggi  in  dotazione,  da restituire  per  scadenza 
contratto contratto;

Visti i contratti  n. 300832780 e 300832783 del 21/10/2020,   che si allegano al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale.

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.  90 del  23/03/2021 con cui sono state assegnate le 
somme per far fronte al noleggio veicoli e attrezzature del Corpo Polizia Municipale.

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la somma di €.9.500,00 in favore della Volkswagen
Leasing GMBH con sede in Milano via Petitti n. 15, C.F. e P.IVA n. 12549080153, per far fronte 
alle spese di noleggio attrezzature veicoli e con imputazione alla  Missione 3,  Programma 0301, 
Macroaggregato  1,3,  Titolo  1  del  redigendo  bilancio  2021-2023  cap  10302070778 
( prov.351/2021).

Visto il CIG Z0A2CDB0D0
Visto il DURC
Vista la dichiarazione di tracciabilità
Visto il Dlgs. 267/00
Visto l’Ordinamento EE.LL . Vigente in Sicilia
Visto il redigendo bilancio 2021-2023
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

copia informatica per consultazione



Di prendere atto dei contratti n. 300832780 e 300832783 del 21/10/2020

Di assumere  l’impegno di  €.9.500,00 in  favore  della  Volkswagen Leasing GMBH con sede in 
Milano via Petitti n. 15, C.F. e P.IVA n. 12549080153, per far fronte alle spese di noleggio  veicoli 
con imputazione alla  Missione 3,  Programma 0301,  Macroaggregato 1,3, Titolo 1  del  redigendo 
bilancio 2021-2023 cap 10302070778 ( prov.351/2021) CIG Z0A2CDB0D0 per l’attività d’istituto.

Dare atto che i superiori veicoli, vengono utilizzati in sostituzione degli attuali  veicoli  per l’attività 
d’istituto  (viabilità, TSO, ecc.).

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia.

Taormina, 11  aprile  2021

Il comandante
Dr.Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



1F
IV

E
1 

M
o

d
. A

ll.
 2

a 
V

W
L 

L
. 1

36
-2

01
0 

- 
0

9/
20

17

Oggetto: Dichiarazione ex art. 3 L. n. 136/2010

  Contratto _____________________________________ n. ________________________

Premesso che

 ➢  tra la __________________________________________________ e la Volkswagen Leasing GmbH, è stato 

perfezionato un Contratto di ___________________________________ n. ___________________/________;

 

 ➢  che per tale contratto devono essere osservate le disposizioni previste dalla L. n. 136/2010 afferente alla 

“tracciabilità” dei flussi finanziari degli appalti pubblici;

conseguentemente a quanto sopra,

i sottoscritti, Rodriguez Aguilar Jose’ Martin, nato a Città del Messico (EE), il 21 ottobre 1969, C.F. RDRJMR69R21Z514P 

e Thomas Rennebaum, nato a Nurnberg, il 17 aprile 1967, C.F. RNNTMS67D17Z112S, domiciliati per la carica in 

Milano alla Via C.I. Petitti n. 15, nella loro qualità di dirigenti procuratori della Volkswagen Leasing GmbH muniti 

di idonei poteri,

confermano l’integrazione del contratto in premessa con le disposizioni di cui alla L. n. 136/2010, quindi, con gli 

obblighi di “tracciabilità” dei relativi flussi monetari;

per l’effetto, anche della avvenuta comunicazione da parte Vostra del CIG assegnato al contratto,

CIG ___________________________________,

 ➪  comunicano che, a valere sul predetto rapporto, per la ricezione e/o effettuazione delle movimentazioni 

finanziarie, secondo le modalità previste ex Lege, è stato dedicato il conto corrente sul quale dovranno 

essere attuati tutti i pagamenti riferiti al contratto n. __________________/______. Tale conto è il seguente:

  C/C 01 2104/1 VOLKSWAGEN LEASING GMBH 

 coordinate bancarie - IBAN IT12 N031 0501 6000 0000 0002 104 BIC VOWAITMM

 conto corrente intestato alla Volkswagen Leasing GmbH ed acceso presso la Volkswagen Bank GmbH, 

 Via C. I. Petitti n. 15 - 20149 Milano - ABI: 3105 CAB: 01600.

 ➪  Comunicano inoltre che i soggetti delegati ad operare sul predetto rapporto, giusti poteri in essere sono i 

seguenti:

Thomas Rennebaum, nato a Nurnberg, il 17 aprile 1967, C.F. RNNTMS67D17Z112S.

 ➪  Comunicano altresì che, ogni modifica ai dati sopra indicati, verrà specificamente comunicata stesso mezzo.

 Milano, li ______________________

   Volkswagen Leasing GmbH

Allegati: copia documento d’identità e codice fiscale procuratori

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 51 del 24/04/2021

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     SOMME PER NOLEGGIO NUOVI VEICOLI CORPO POLIZIA MUNICIPALE - IMPEGNO DI SPESA 
2021 CIG Z02CDB0D0 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  9.500,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio 
Capitolo

Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

10302070778 € 9.500,00 398/2021 12/04/2021 2021

Taormina , 29/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


